

**Reparatia OMF s.Mereseni, r-
nul Hincesti (Lucrari exterioare)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 01-08-2025
Reparatie

Valoarea de deviz 95 758,78 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces persoane cu dezabilitati locomotoriu				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,8800	112,57 112,57	436,79 436,79
2	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	2,3800	190,20 189,20	452,68 450,30
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0240	1 302,08 834,58	31,25 20,03
		<i>Total</i>	lei			920,72
		Total Acces persoane cu dezabilitati locomotoriu Inclusiv salariu				920,72 907,12

1	2	3	4	5	6	7
		2. Fundatia (platforma de jos+stilpii de sprijin+platforma de acces)				
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	34,6000	151,24 103,12	5 232,87 3 567,95
5	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	26,0000	22,13 7,47	575,31 194,31
6	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	345,0000	20,18 5,58	6 963,45 1 925,59
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,6500	1 968,02 539,22	5 215,26 1 428,94
		<i>Total</i>	lei			17 986,89
		Total Fundatia (platforma de jos+stilpii de sprijin+platforma de acces) Inclusiv salariu				17 986,89 7 116,79
		3. Balustrade				
8	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	28,0000	1 458,64 75,78	40 842,05 2 121,84
9	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	2,5000	1 468,64 75,78	3 671,61 189,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 513,66
		Total Balustrade Inclusiv salariu				44 513,66 2 311,29

		Total	lei	63 421,27
		Asigurari sociale	24 %	2 480,45
		Transport	7 %	3 694,46
		Total		69 596,18
		Cheltuieli de regie	9,2 %	6 402,85
		Beneficiu de deviz	5 %	3 799,95
		Total		79 798,98
		TVA	20 %	15 959,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 758,78
				10 335,20

Intocmit

Gospodinov Iu.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia OMF s.Mereseni, r-
nul Hincesti (Lucrari exterioare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-08-2025
Reparatie

Valoarea de deviz 95 758,78 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-08-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,0450	94,60	1 328,66
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,9250	94,60	1 979,51
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,6000	84,20	2 913,32
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,4500	84,20	2 311,29
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5889	94,60	907,12
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,4640	94,60	895,30
		Total manopera				10 335,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,9750	0,00	0,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,8425	485,00	893,61
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0039	390,00	781,52
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0346	4 500,00	155,70
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0346	4 500,00	155,70
6.	2010237318750	Distantieri	buc	55,6500	1,00	55,65
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,4980	250,00	1 124,50
8.	2320187315789	Decofrol	kg	4,1520	9,70	40,27
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7625	115,50	88,07
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,3500	2,55	54,44
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	742,3710	2,55	1 893,05
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	26,6500	13,95	371,77
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	353,6250	13,90	4 915,39
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7300	20,50	35,46
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,7100	20,50	76,05
16.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	2,5000	1 385,00	3 462,50
17.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	28,0000	1 375,00	38 500,00
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8650	24,00	20,76
19.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,8300	47,50	86,92
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,3800	0,25	2,60
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,3800	0,35	3,63

22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1730	35,00	6,06
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0380	32,50	33,74
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,0500	3,42	10,44
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2380	10,00	2,38
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,7800	10,00	7,80
		Total materiale de construcții				52 778,01

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5900	45,00	71,55
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,8612	65,00	55,98
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2494	45,00	11,22
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3545	125,00	169,31
		Total utilaje de construcții				308,06

Total	lei	63 421,27
Asigurari sociale	24 %	2 480,45
Transport	7 %	3 694,46
Total		69 596,18
Cheltuieli de regie	9,2 %	6 402,85
Beneficiu de deviz	5 %	3 799,95
Total		79 798,98
TVA	20 %	15 959,80

Total deviz: 95 758,78

Intocmit

Gospodinov Iu.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia OMF s.Mereseni, r-nul
Hincesti (Lucrari exterioare)

Investitor IMSP CS Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces persoane cu dezabilitati locomotoriu				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57 112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
		Total	lei			436,79
2	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleurului, cu pamint necoeziv	m3			190,20 189,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			452,68
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,08 834,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,58
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,50
		Total	lei			31,25
		2. Fundatia (platforma de jos+stilpii de sprijin+platforma de acces)				
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			151,24 103,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,20	84,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,50	1,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,00	0,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,70	1,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	125,00	2,50
		Total	lei			5 232,87
5	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			22,13

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate				7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,95	14,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,50	0,20
		Total	lei			575,31
6	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,18 5,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	94,60	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,90	14,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,50	0,20
		Total	lei			6 963,45
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 968,02 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,55	714,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	390,00	294,91
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	485,00	337,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	125,00	31,25
		Total	lei			5 215,26
		3. Balustrade				
8	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 458,64 75,78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,20	75,78
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 375,00	1 375,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,42	0,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	47,50	2,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,55	1,78
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	115,50	2,89
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,00
		Total	lei			40 842,05
9	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			1 468,64 75,78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,20	75,78
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 385,00	1 385,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,42	0,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	47,50	2,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,55	1,78
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	115,50	2,89
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	0,00	0,00
		Total	lei			3 671,61

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.